PAGE
5

[image: image1.png]\ L L UL

kil il il

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.03.2017

№ 130-п
пос. Светлый

О межведомственной комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения подпрограммы «Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области на 2017 год» государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области в 2014–2020 годах» и муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования Светлинский район
В целях осуществления контроля за ходом выполнения подпрограммы «Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области на 2017 год» государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области в 2014–2020 годах» и муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования Светлинский район:

1. Образовать межведомственную комиссию по осуществлению контроля за ходом выполнения подпрограммы «Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области на 2017 год» государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области в 2014–2020 годах» и муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования Светлинский район, и утвердить в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о межведомственной комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения подпрограммы «Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области на 2017 год» государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области в 2014–2020 годах» и муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования Светлинский район, согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава муниципального образования

Светлинский район

Оренбургской области

В.В.ТАРАКАНОВ

Разослано: в дело, юридическому отделу, членам комиссии-15, прокуратуре

Толканова

2-12-83

Приложение 1

к постановлению администрации
от 17.03.2017 № 130-п
Состав

межведомственной комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения подпрограммы «Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области на 2017 год» государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области в 2014–2020 годах» и муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования Светлинский район
	Тараканов

 Виктор Владимирович
	- председатель межведомственной комиссии, глава муниципального образования Светлинский район

	Матвеев

Константин Михайловия
	- заместитель председателя межведомственной комиссии, Глова муниципального образования Светлинский поссовет (по согласованию)

	Кораблева

Татьяна Анатольевна
	 - секретарь межведомственной комиссии, заместитель главы Светлинского поссовета председатель отделения Оренбургской областной общественной организации Совет женщин по МО Светлинский район Оренбургской области (по согласованию)

	Члены межведомственной комиссии:

	Миллер

Игорь Альбертович
	- директор МУП «Светлый», депутат Совета депутатов Светлинского района от избирательного округа № 9 (по согласованию)

	Шарт

Марина Николаевна
	- главный редактор районной газеты «Степные огни» (по согласованию)

	Козяр

Алексей Васильевич
	- старший по дому №21 по ул.Советская пос.Светлый (по согласованию)

	Лепихина

Галина Алексеевна
	- старший по дому №23 по ул.Советская пос.Светлый (по согласованию)

	Кудряков

Виктор Геннадьевич
	- старший по дому №25 по ул.Советская пос.Светлый (по согласованию)

	Мохова

Марина Евгеньевна
	- старший по дому №27 по ул.Советская пос.Светлый (по согласованию)

	Прокопенко

Наталья Ивановна
	- депутат Совета депутатов Светлинского района от избирательного округа № 3 (по согласованию)

	Жуковин

Александр Иванович
	- депутат Совета депутатов Светлинского района от избирательного округа № 3 (по согласованию)

	Дошин

Александр Викторович
	Депутат Совета депутатов Светлинского поссовета от избирательного округа № 8 (по согласованию)

	Бийболатов

Арсен Хайруллаевич
	- председатель Светлинской районной общественной организации пенсионеров, инвалидов – ветеранов войн, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Билюкова

Елена Викторовна
	- заведующий финансовым отделом администрации Светлинского района

Приложение 2

к постановлению администрации

от 17.03.2017 № 130-п
Положение

о межведомственной комиссии по осуществлению контроля за ходом выполнения подпрограммы «Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области на 2017 год» государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области в 2014–2020 годах» и муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования Светлинский район
I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по осуществлению контроля за ходом выполнения подпрограммы «Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области на 2017 год» государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области в 2014–2020 годах», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 30 августа 2013 года No 739-пп, и муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования Светлинский район (далее – межведомственная комиссия), является коллегиальным органом, образованным во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года No 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» (далее – постановление Правительства Российской Федерации No 169).

2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Оренбургской области, иными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Руководство деятельностью межведомственной комиссии осуществляет Глава муниципального образования Светлинский район Оренбургской области (далее –председатель межведомственной комиссии).

II. Цели межведомственной комиссии

4. Межведомственная комиссия образована в целях:

а) осуществления контроля за ходом реализации подпрограммы «Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области на 2017 год» государственной программы «Обеспечение качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области в 2014–2020 годах» (далее – подпрограмма на 2017 год), муниципальных программ, направленных на реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципального образования Светлинский район на 2017 год (далее –муниципальные программы на 2017 год), и рассмотрения вопросов, возникающих в связи с их реализацией;

б) осуществления контроля и координации хода выполнения мероприятий по поддержке обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) (далее –мероприятия по благоустройству парков) и исполнения Светлинским районом условий соглашения, заключенного Оренбургской областью с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (далее – Минстрой России) во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30 января 2017 года No 101 «О предоставлении и распределении в 2017 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)»;

в) осуществления контроля и координации исполнения Светлинским районом условий соглашения, заключенного Оренбургской областью с Минстроем России во исполнение постановления Правительства Российской Федерации No 169;
г) предварительного рассмотрения и согласования отчета муниципального образования Светлинский район Оренбургской области –получателя субсидии из областного бюджета о реализации муниципальных программ на 2017 год;

д) рассмотрения и согласования отчетов лиц, ответственных за реализацию подпрограммы на 2017 год (отдельных ее направлений).

III. Функции межведомственной комиссии

5. Межведомственная комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:

а) организует взаимодействие органов исполнительной власти Оренбургской области, органов местного самоуправления муниципального образования Светлинский район Оренбургской области, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий подпрограммы на 2017 год или иных связанных с ней мероприятий, а также муниципальных программ на 2017 год;

б) взаимодействует с органами исполнительной власти Оренбургской области, органами местного самоуправления муниципального образования Светлинский район Оренбургской области, политическими партиями и движениями, общественными организациями, объединениями предпринимателей и иными лицами в части координации деятельности по реализации мероприятий подпрограммы на 2017 год, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий, а также муниципальных программ на 2017 год;

в) анализирует отчеты муниципального образования Светлинский район Оренбургской области –получателя субсидии из областного бюджета о реализации муниципальных программ на 2017 год, и дает заключения по ним, а также иные материалы, связанные с реализацией подпрограммы на 2017 год и муниципальных программ на 2017 год;

г) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации подпрограммы на 2017 год, вырабатывает (участвует в выработке) предложения по реализации подпрограммы на 2017 год, а также муниципальных программ на 2017 год;

д) осуществляет иные функции, связанные с исполнением возложенных на нее задач.

6. Для осуществления возложенных задач межведомственная комиссия вправе:

а) запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Оренбургской области, органов местного самоуправления муниципального образования Светлинский район Оренбургской области, а также организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности межведомственной комиссии;

б) привлекать к участию и заслушивать на заседаниях межведомственной комиссии представителей органов исполнительной власти Оренбургской области, органов местного самоуправления муниципального образования Светлинский район Оренбургской области, а также организаций, предприятий, учреждений;

в) вносить предложения в органы исполнительной власти Оренбургской области, органы местного самоуправления муниципального образования Светлинский район Оренбургской области по вопросам обеспечения реализации подпрограммы на 2017 год, а также муниципальных программ на 2017 год;

г) совершать иные действия в рамках возложенных на нее задач.

IV. Состав межведомственной комиссии

7. Состав межведомственной комиссии утверждается муниципального образования Светлинский район Оренбургской области.
V. Организация деятельности межведомственной комиссии

8.Председатель межведомственной комиссии:

а) руководит деятельностью межведомственной комиссии;

б) распределяет обязанности между членами межведомственной комиссии;

в) поручает членам межведомственной комиссии выполнение отдельных заданий, связанных с деятельностью межведомственной комиссии.

9. В отсутствие председателя межведомственной комиссии деятельностью межведомственной комиссии руководит заместитель председателя межведомственной комиссии по поручению председателя межведомственной комиссии.

10. Члены межведомственной комиссии:

а) организуют в пределах своей компетенции выполнение решений межведомственной комиссии;

б) представляют на рассмотрение председателя межведомственной комиссии предложения по вопросам деятельности межведомственной комиссии;

в) присутствуют на заседаниях межведомственной комиссии;

г) выполняют другие поручения, связанные с деятельностью межведомственной комиссии.

11.Члены межведомственной комиссии должны присутствовать на заседаниях межведомственной комиссии лично.

В случае невозможности присутствия члена межведомственной комиссии на заседании межведомственной комиссии по уважительным причинам он вправе с согласия председателя межведомственной комиссии направить для участия в заседании своего представителя.

12. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. В обязательном порядке на заседаниях межведомственной комиссии не менее одного раза в месяц рассматривается вопрос реализации подпрограммы на 2017 год, муниципальных программ на 2017 год.

13. Заседания межведомственной комиссии проводятся в форме открытых заседаний с приглашением представителей средств массовой информации, с использованием средств аудио-, видеофиксации заседания межведомственной комиссии с последующим размещением указанных материалов на официальном сайте администрации Светлинского района http://mo-sv.orb.ru/ в сети Интернет (далее –официальный сайт).

14. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух третей от общей численности членов межведомственной комиссии.

15. На заседания межведомственной комиссии могут быть приглашены представители органов исполнительной власти Оренбургской области, не входящих в состав межведомственной комиссии, органов местного самоуправления муниципального образования Светлинский район Оренбургской области, а также представители учреждений и организаций.

16. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании межведомственной комиссии членов межведомственной комиссии. При равном количестве голосов голос председательствующего на заседании межведомственной комиссии является решающим.

17. Решения межведомственной комиссии оформляются протоколом заседания межведомственной комиссии, который подписывается председательствующим на заседании межведомственной комиссии и секретарем межведомственной комиссии. Подписанный протокол заседания межведомственной комиссии размещается на официальном сайте не позднее следующего рабочего дня, следующего за днем подписания.

18. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии осуществляет администрация Светлинского района Оренбургской области.